Отчет.
Контрольно-счетным органом Волоколамского муниципального района  за 9 месяцев 2017 года проведено 7 контрольных мероприятий и подготовлено 45 заключений на проекты решения Совета депутатов городских и сельских поселений, в том числе проведена экспертиза 5 муниципальных программ на 2018-2022 годы.
 В третьем квартале 2017 года проверена финансово-хозяйственная деятельность:  муниципального казенного учреждения «Библиотека сельского поселения Теряевское», муниципального казенного учреждения  «Библиотека сельского поселения Ярополецкое».


 В ходе проведения проверки соблюдения законности и результативности использования средств бюджетов сельских поселений Ярополецкое и Теряевское Волоколамского муниципального района на содержание МКУ «Библиотека сельского поселения Ярополецкое», МУК «Библиотека сельского поселения  Теряевское» и соблюдение установленного порядка управления и распоряжения имуществом. Правильность соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд при осуществлении закупки у единственного поставщика, установлено:

1.  В нарушение ст. 351.1 Трудового Кодекса Российской Федерации «Ограничения на занятие трудовой деятельностью в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и социального обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры и искусства с участием несовершеннолетних» в личных делах нет справок об отсутствии судимости.
2. В нарушение ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», не  внесены изменения в п. 4.5 устава МКУ «Библиотека сельского поселения Ярополецкое».

3. В п. 1.5 устава МКУ «Библиотека сельского поселения Ярополецкое» значатся три структурных подразделения.

4.  В нарушение ст.19 Федерального Закона № 402-ФЗ от 06.12.2011 «О бухгалтерском учете» и постановления главы сельского поселения Теряевское № 78 от 30.11.2010 «Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных муниципальных учреждений сельского поселения Теряевское» внутренний контроль финансово-хозяйственной деятельности МУК «Библиотека сельского поселения  Теряевское» за проверяемый период не осуществлялся.
5. В нарушение ч. 3 ст.103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по обеим библиотекам контракты в единой информационной системе занесены с нарушением срока размещения контрактов.

По выявленным нарушениям председателям поселений и директорам муниципальных учреждений выписаны Представления с предложениями устранения нарушений и направлены материалы в главное контрольное управление по Московской области по нарушениям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
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